‘oclrigues Alves
/*roedor

çi Crn.-a Muni)
A Secre.aria Legislet;
conforme pl. ,,,. a pro
E m _ _ _ 10[/ / (

Justificativa

i de Rarueri

vue
ra

providenclar

49-0 62/3

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março 1SO 9001 ISA 80001150 14001

INDICAÇÃO N° 2027/2023

DISPÕE SOBRE IMPLANTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
GINÁSTICA E PLAYGROUND NA PRAÇA DE LAZER LOCALIZADA DEFRONTE A RUA
RANCHARIA N°321 NO BAIRRO JARDIM GRAZIELA NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência interceder junto a secretaria
competente, para que estude a possibilidade de realizar implantação de equipamentos de
ginástica e playground na praça de lazer localizada defronte a rua Rancharia n°321 no bairro
Jardim Graziela neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 04 de Setembro de 2023.

19
1;àf

fl

 3
,3

"t
dr

2i
Mi

'l

Justifico a presente propositura considerando que este Vereador f6 procurado por
moradores da região solicitando a possibilidade de realizar a implantação de druipamentos de
ginástica e playground na área de lazer localizada no endereço supracitado.

A situação atual não permite o uso no geral da praça de lazer, podendo ser investido
com uma área ampla com equipamentos de ginástica e playground, para entretenimento das
crianças e estimular a atividade física da população.

Foi levantada a necessidade de aprimorar esta praça, tomando viável para os
frequentadores desfrutarem de melhores condições de lazer no local.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 1 www.camarabarueri.sp.gov.br  1 contato@camarabarueri.sp.gov.br

1
idn

Fls: N° 1

Proc. N°  a 141i 12023

	Page 1